

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 90/2014
Processo de Licitação: 90/2014
Data do Processo: 05/05/2014

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 90/2014
b) Licitação Nr.: 63/2014-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 27/05/2014
e) Objeto da Licitação: Contratação para fornecimento de peças e serviços necessários ao conserto dos veículos: ônibus MB (unidade móvel), ano 1978, placas ACY 4770, Fiat Palio EDX, placas AGY 3899, ano 1997, Camioneta Ford F-350, placas IMA 1084, ano 2004, Ágile LT, placas MHF 9659, ano 2009, e Saveiro GV, placas HIG 0005, ano 2009.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

LOTE: 1

MESAL -COM.PEÇAS AUTOM.E PREST.SERV.LTDA (6478)

1	JG COMP DE FERRAGENS P/ TAMPA TRASEIRA - Marca:	Jg	1,00	0,0000	800,00	800,00
2	MOLA ASP. TRAS. SAVEIRO GV REF MC EVW047 - Marca:	Un	2,00	0,0000	110,00	220,00
3	AMORT. TRAS. SAVEIRO GV REF GB-48084 - Marca:	Un	2,00	0,0000	100,00	200,00
4	MOLA ASP. DIANT. SAVEIRO GV REF. CIN-406M - Marca:	Un	2,00	0,0000	120,00	240,00
5	AMORT. DIANT. SAVEIRO GV REF 507413031 = GP-32801 - Marca:	Un	2,00	0,0000	110,00	220,00
6	FORRO DE PORTA C/VIDRO ELÉTRICO - Marca:	Un	2,00	0,0000	200,00	400,00
7	FILTRO DE AR COMPLETO C/MANG REF 377129607 - Marca:	Un	1,00	0,0000	220,00	220,00
8	LANTERNA TRAS. ESQUERDA REF 6K9945111 - Marca:	Un	1,00	0,0000	270,00	270,00
9	PALHETA LIMP. PARABRISA REF B-340 - Marca:	Un	1,00	0,0000	68,00	68,00
10	PROTETOR DE CAÇAMBA - Marca:	Un	1,00	0,0000	400,00	400,00
11	Mão-de-obra sistema de suspensão e substituição das peças - Marca:	Un	1,00	0,0000	320,00	320,00
Total do Fornecedor:					3.358,00	

Santo Augusto, 27 de Maio de 2014.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 90/2014
Processo de Licitação: 90/2014
Data do Processo: 05/05/2014

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

AUGUSTIN VEÍCULOS LTDA. (9373)

12	Cremalheira do volante do motor - Marca: Ford	Un	1,00	0,0000	166,70	166,70
13	Disco de freio - Marca: Ford	Un	1,00	0,0000	231,3388	231,34
14	Mola da pastilha de freio - Marca: Ford	Un	8,00	0,0000	8,1649	65,32
15	Parafuso de roda - Marca: Ford	Un	8,00	0,0000	8,1649	65,32
16	Pastilha do freio dianteira - Marca: Ford	Jg	2,00	0,0000	61,2367	122,47
17	Pinça do freio completa - Marca: Ford	Un	2,00	0,0000	1.347,2083	2.694,42
18	Polca de roda - Marca: Ford	Un	8,00	0,0000	6,8041	54,43
Total do Fornecedor:						3.400,00

LOTE: 3

MESAL -COM.PEÇAS AUTOM.E PREST.SERV.LTDA (6478)

19	Bagagito porta-malas - Marca:	Un	1,00	0,0000	184,3105	184,31
20	Chave de roda 17 mm universal - Marca:	Un	1,00	0,0000	24,7729	24,77
21	Jogo de bancos traseiros - Marca:	Jg	1,00	0,0000	376,5483	376,55
22	Jogo de palhetas do limpador de parabrisas - Marca:	Jg	1,00	0,0000	69,3642	69,36
23	Jogo de tapetes de borracha - Marca:	Jg	1,00	0,0000	44,5912	44,59
24	Macaco universal - Marca:	Un	1,00	0,0000	54,5004	54,50
25	Pneu 185/65 Aro 14 - Marca:	Un	1,00	0,0000	257,6383	257,64
26	Roda aço Aro 14 - Marca:	Un	1,00	0,0000	178,365	178,37
27	Triângulo de sinalização vertical - Marca:	Un	1,00	0,0000	9,9092	9,91
Total do Fornecedor:						1.200,00

LOTE: 4

OMERO CASTRO DE LIMA (9073)

28	Confecção de placa refletiva branca - Marca: UNIVERSAL	Par	1,00	0,0000	120,00	120,00
29	Extintor de incêndio automotivo para cinco anos, de 1kg, de 4 polegadas. - Marca: EXTANG	Un	1,00	0,0000	50,00	50,00
30	Chave de roda L-9 - Marca: UNIVERSAL	Un	1,00	0,0000	15,00	15,00
Total do Fornecedor:						185,00

Santo Augusto, 27 de Maio de 2014.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 90/2014
Processo de Licitação: 90/2014
Data do Processo: 05/05/2014

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 5

THAMAGI PECAS E SERVICOS LTDA - EPP (410595)

31	Materiais necessários ao conserto da Unidade Móvel: (Parte Interna) compreendendo: - Parte Elétrica (Fiação, lâmpadas, reatores, tomadas) - Troca de mangueiras e lubrificação no equipamento odontológico - Tirar compressor odontológico do gabinete odontológico(instalar na parte externa, fazer caixa lateral) - Limpeza das caixas de água e caixa de detritos com troca geral das mangueiras (parte hidráulica) - Troca geral da passadeira interna (sem remoção dos móveis) - Conserto de um degrau porta traseira - Conserto degrau porta de entrada - Troca do banco do motorista - Instalação de 05 (cinco) cintos de segurança 1º linha - Troca das cortinas - Pistão de ar da porta dianteira e suporte - Troca da capa do pistão da porta - Pintura do painel e tampa do motor - Marca: THAMAGI	Un	1,00	0,0000	13.639,5349	13.639,53
32	Mão de obra (parte interna), compreendendo: - Parte Elétrica (Fiação, lâmpadas, reatores, tomadas) - Troca de mangueiras e lubrificação no equipamento odontológico - Tirar compressor odontológico do gabinete odontológico(instalar na parte externa, fazer caixa lateral) - Limpeza das caixas de água e caixa de detritos com troca geral das mangueiras (parte hidráulica) - Troca geral da passadeira interna (sem remoção dos móveis) - Conserto de um degrau porta traseira - Conserto degrau porta de entrada - Troca do banco do motorista - Instalação de 05 (cinco) cintos de segurança 1º linha - Troca das cortinas - Pistão de ar da porta dianteira e suporte - Troca da capa do pistão da porta - Pintura do painel e tampa do motor - Marca: THAMAGI	Un	1,00	0,0000	12.710,4651	12.710,47
Total do Fornecedor:					26.350,00	

Santo Augusto, 27 de Maio de 2014.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 90/2014
Processo de Licitação: 90/2014
Data do Processo: 05/05/2014

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 6

THAMAGI PECAS E SERVICOS LTDA - EPP (410595)

33	Materiais necessários ao conserto da Unidade Móvel: (Parte Externa) compreendendo: - Troca das borrachas das portas de acesso - Troca das borrachas das tampas laterais - Troca geral das lentes com revisão da parte elétrica - Troca do toldo lateral - Chapeamento no contorno das janelas - Troca das borrachas das janelas - Troca de vidro lateral janela - Troca dos feltros das janelas - Troca do pára-brisa de ar para elétrico, com troca de hastes e palhetas - Um jogo de calotas - Chapeamento geral - Pintura geral em branco PU - Aplicação de adesivos. - Marca: THAMAGI	Un	1,00	0,0000	21.843,5445	21.843,54
34	Mão de obra (parte externa), compreendendo: - Troca das borrachas das portas de acesso - Troca das borrachas das tampas laterais - Troca geral das lentes com revisão da parte elétrica - Troca do toldo lateral - Chapeamento no contorno das janelas - Troca das borrachas das janelas - Troca de vidro lateral janela - Troca dos feltros das janelas - Troca do pára-brisa de ar para elétrico, com troca de hastes e palhetas - Um jogo de calotas - Chapeamento geral - Pintura geral em branco PU - Aplicação de adesivos. - Marca: THAMAGI	Un	1,00	0,0000	17.956,4555	17.956,46

Total do Fornecedor: 39.800,00

Total Geral: 74.293,00

Santo Augusto, 27 de Maio de 2014.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal